



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA – RN

COMPOSIÇÕES

Minha Empresa  
CNPJ:

**Composição - ALV-TIJ-035**

**Código** ALV-TIJ-035  
**Descrição** ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO  
**Data** 04/2021  
**Estado** Minas Gerais  
**Região** Central  
**Tipo**  
**Unidade** m<sup>2</sup>  
**Valor sem** 63,09  
**Valor com** 60,37

	<b>codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Unidade</b>	<b>Valor sem Desoneraçã</b>	<b>Valor com Desoneraçã</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Valor sem Desoneraçã</b>	<b>Valor com Desoneraçã</b>
C	MAO-OFC-075	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	22,09	19,63	0,7719298	17,05	15,15
C	MAO-AJD-040	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	15,71	14,10	0,3859649	6,06	5,44
I	MATED-9733	TIJOLO CERÂMICO FURADO (TIPO: VEDAÇÃO  QUANTIDADE DE FUROS: 16 LARGURA: 19CM  COMPRIMENTO: 29CM  ALTURA: 19CM)	Material	un	1,99	1,99	17,3793103	34,58	34,58
I	ED-48306	ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	Serviços	m <sup>3</sup>	307,74	296,65	0,017556	5,40	5,21

Minha Empresa  
CNPJ:

**Composição - SER-VED-005**

**Código** SER-VED-005  
**Descrição** VEDAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS COM SILICONE PASTOSO  
**Data** 01/2021  
**Estado** Minas Gerais  
**Região** Jequitinhonha e Mucuri  
**Tipo**  
**Unidade** M  
**Valor sem** 18,71  
**Valor com** 17,18

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã	Coeficiente	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã
C	MAO-AJD-040	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	15,71	14,10	0,95	14,92	13,40
I	MATED-13054	SILICONE PASTOSO	Material	I	37,92	37,92	0,1	3,79	3,79

UNIDADE	m²
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 63,01
BDI	R\$ 13,23
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 76,24
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	0,8	2,32
C	ORSE 10551 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fd6fb020058951f5003e66)	Encargos Complementares - Carpinteiro	Provisórios	h	2,84	0,8	2,27
I	ORSE 1561	Madeira massaranduba serrada	Material	m³	9.114,90	0,004	36,45
I	SINAPI 00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	14,07	0,8	11,25
I	SINAPI 00006111	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	10,68	0,8	8,54
I	SINAPI 00007170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	Material	m²	2,08	1,05	2,18

Esta Composição está presente nas seguintes composições

UNIDADE	M
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 611,73
BDI	R\$ 128,46
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 740,19
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
C	SINAPI 88309 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fb701520058951fdffe8e0)	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	18,87	10,136	191,26
C	SINAPI 88316 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fb4ee620058951f5ffe31d)	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,32	12,783	195,83
I	SBC 000380	ACO CA 50 FINO (5,0mm a 10,0mm) (3/16" a 3/8")	Material	KG	7,50	4,18	31,35
I	SBC 000100	AREIA GROSSA LAVADA	Material	m³	80,00	0,031	2,48
I	SBC 028161	CERAMICA 45X45CM RUSTICO BORDA BOLD TROIA BRANCO CECAFI	Material	m²	19,99	0,66	13,19
I	SBC 001100	CIMENTO DIRECIONAL BRANCO (SACO 1 QUILOGRAMA)	Material	KG	1,63	2,16	3,52
I	SBC 000050	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	0,52	18,76	9,75

UNIDADE	un
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 122,59
BDI	R\$ 25,74
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 148,33
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO		TOTAL
					UNITÁRIO	COEFICIENTE	
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	0,6	1,74
C	ORSE 10552 (/orc/orcamentos/60fdb41620058951f9004df1/composicoes/60fb5a1f20058951f3ffc85e)	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	2,79	0,6	1,67
I	ORSE 13515	Luminária hermética de sobrepor, para lâmpada tubular T8, 2x18w, IP65, 65cm, ref.: LMIP65 2x18 - T8C, da G-light ou similar	Material	un	102,52	1,0	102,52
I	SINAPI 00002436	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	17,10	0,6	10,26
I	SINAPI 00006111	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	10,68	0,6	6,40

Esta Composição está presente nas seguintes composições  
Total de 0 composições

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR
-------	--------	-----------	---------	-------

TIPO	Azulejos e Cerâmicas
UNIDADE	m²
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 61,88
BDI	R\$ 12,99
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 74,87
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
C	ORSE 4303 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f120058951f9ffd763)	Argamassa industrializada AC-III, Votomassa ou similar	Argamassas	kg	1,53	4,0	6,12
C	ORSE 10550 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f220058951f9ffd778)	Encargos Complementares - Pedreiro	Provisórios	h	2,79	0,55	1,53
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	0,45	1,30
I	ORSE 2540	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	Material	kg	5,50	0,38	2,09
I	ORSE 9194	Cerâmica 50 x 50 cm, Elizabeth, porcelanato, antiderrapante, Legno bianco ou similar	Material	m²	36,49	1,05	38,31
I	SINAPI 00004750	PEDREIRO	Mão de Obra	H	14,07	0,55	7,73

UNIDADE	un
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 48,45
BDI	R\$ 10,17
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 58,62
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO		TOTAL
					UNITÁRIO	COEFICIENTE	
C	ORSE 10554 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fd991920058951fd0064d0)	Encargos Complementares - Encanador	Provisórios	h	2,85	1,0	2,85
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	1,0	2,91
I	ORSE 981	Fita veda rosca 18mm	Material	m	0,26	0,84	0,21
I	SINAPI 00011680	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	Material	UN	7,34	1,0	7,34
I	SINAPI 00007608	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	Material	UN	6,31	1,0	6,31
I	SINAPI 00002696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	14,88	1,0	14,88



UNIDADE	un
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 15,65
BDI	R\$ 3,28
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 18,93
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	0,5	1,45
C	ORSE 10554 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fd991920058951fd0064d0)	Encargos Complementares - Encanador	Provisórios	h	2,85	0,5	1,42
I	SINAPI 00002696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	14,88	0,5	7,44
I	SINAPI 00006111	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	10,68	0,5	5,34

Esta Composição está presente nas seguintes composições

Total de 0 composições

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR
-------	--------	-----------	---------	-------

Qual de vocês, se quiser construir uma torre, primeiro não se assenta e calcula o preço, para ver se tem dinheiro suficiente para completá-la?

Lucas 14:28

Copyright © 2021 3f Ltda. Todos os direitos reservados.

UNIDADE	un
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 50,16
BDI	R\$ 10,53
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 60,69
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
C	ORSE 10549 (/orc/orcamentos/60fd78fa20058951fd005589/composicoes/60fb52f120058951f9ffd764)	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,91	0,4	1,16
I	ORSE 899	Engate em PVC (ligação flexível), acabamento branco, 1/2" x 30cm, Amanco ou similar	Material	un	3,60	1,0	3,60
I	ORSE 6653	Tubo descida de embutir com curva para caixa de descarga de sobrepor tigre ou similar	Material	un	7,43	1,0	7,43
I	SINAPI 00001030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	Material	UN	31,00	1,0	31,00